



Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Lapsiperheille suunnatun kotiin annettavan perhehoidon osaamisen kehittäminen
Hakemusnumero	R-01849
Valintakokouksen päivämäärä	Uudenmaan MYRS 5.12.2024 Uudenmaan MYR 17.12.2024 Pirkanmaan MYRS 24.1.2025 Pohjois-Pohjanmaan MYRS 28.1.2025
Hakijan virallinen nimi	Auta Lasta ry
Osatoteuttajat	Perhekuntoutuskeskus Lauste ry
Toimintalinja	5 Sosiaalisten innovaatioiden Suomi
Erityistavoite	5.1 Turvaverkkoja nuorten tulevaisuuteen
Alkamispäivämäärä	1.1.2025
Päätymispäivämäärä	31.12.2027

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Haasteellisissa elämäntilanteissa olevat perheet eivät saa oikea-aikaisesti ja riittävästi tarpeisiinsa vastaavaa tukea. Alle 18-vuotiaiden avohuollon asiakkaiden ja kiireellisten sijoitusten määrät ovat kasvaneet valtakunnallisesti. Lastensuojelun kustannukset kasvavat jatkuvasti, mutta suuresta taloudellisesta panostuksesta huolimatta lastensuojelun palveluilla ei ole pystytty vastaamaan riittävästi lasten, nuorten ja perheiden tuen tarpeisiin. Tarvitaan uusia ja innovatiivisia toimintatapoja lastensuojelun avohuoltoon, joiden avulla voidaan vastata perheiden arjen tarpeisiin sekä tukea vanhemmuutta, osallisuutta, hyvinvointia ja pärjäävyyttä.

Hankkeessa kehitetään Pohjois-Pohjanmaan (Auta Lasta ry) sekä Uudenmaan ja Pirkanmaan (Perhekuntoutuskeskus Lauste ry) alueilla yhdessä perhehoitajien, perheiden (lapset/nuoret ja vanhemmat), lastensuojelun kokemusasiantuntijoiden, hyvinvointialueiden toimijoiden ja muiden hankekumppaneiden kanssa rekrytointi-, valmennus- ja tukimalli lapsiperheiden kotiin annettavaan perhehoitoon, koulutetaan perhehoitajia palvelun toteuttamiseen, pilotoidaan valmennusta ja perhehoitotyötä sekä kehitetään ja pilotoidaan kotiin annettavan perhehoidon kouluttajakoulutusta.

Kehittämistyöllä tavoitellaan perhehoitajien osaamisen ja valmiuksien vahvistamista, lapsiperheiden kotiin annettavan perhehoidon käyttöönottoa, vanhemmuuden tukemista, lasten ja nuorten hyvinvoinnin vahvistamista sekä pitkällä aikavälillä sijoitusten ennaltaehkäisemistä.

Hankkeen aikana kehitetään ja juurrutetaan perhehoitolain mahdollistamaa kotiin annettavaa perhehoitoa lapsiperheille, joka on lähes käyttämätön voimavara koko Suomessa.

Lisätietoja hakemuksesta

Auta Lasta ry

- nettokustannukset 685 263 €
- haettavan avustuksen määrä 685 263 € (100 %)
- omarahoitus 0 %
- Auta Lasta ry on hakenut STEA:lta avustusta hankkeen omarahoitussuuden kattamiseen. Mikäli Stea-avustusta ei myönnetä, haetaan hankkeelle kokonaisrahoitusta ilman omavastuuta.

Perhekuntoutuskeskus Lauste ry

- nettokustannukset 1 181 712 €
- haettavan avustuksen määrä 1 181 712 € (100 %)
- omarahoitus 0 %
- Perhekuntoutuskeskus Lauste ry ei ole hakenut hankkeelle muuta julkista rahoitusta, kuntarahoitusta tai yksityistä rahoitusta.

Hanke toteutetaan Pohjois-Pohjanmaalla, Uudellamaalla ja Pirkanmaalla.

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	1 866 975 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	1 866 975 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	1 367 934 €

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on ohjelma-asiakirjan mukainen ja rahoituskelpoinen ja se täyttää yleiset valintakriteerit. Hanke tukee Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue ja rakennepolitiikan ohjelman erityistavoitetta 5.1 Turvaverkkoja nuorten tulevaisuuteen. Hanke ohjelman mukaisesti tukee 12–17-vuotiaiden lasten sijoitusten määrän vähentämistä laadukkailla ja vaikuttavilla, lasten ja perheiden arjen tarpeisiin vastaavilla lastensuojelun avohuollon tukitoimilla, työmenetelmillä ja palveluilla. Hankkeen toimenpiteet tukevat koko perhettä kaikissa huostaanottovaiheissa ja vaikuttavat positiivisesti myös jälkihuollon uudistamisessa monialaiseksi aikuistumisen tueksi.

Hankkeen tavoitteena on luoda laadukas valmennuksen, koulutuksen, tuen ja yhteistyön malli perhehoitolain mukaiseen, kotiin annettavaan perhehoitoon lapsiperheille. Tavoitteena on, että kotiin annettava perhehoito lähtee juurtumaan hankkeen ansioista yhtenä perhettä tukevana palveluna lastensuojelussa. Perhehoitolain ideologisena tavoitteena on järjestää perheille ja lapsille kodinomaista tukea. Hankkeen tavoitteena on luoda vahva perhehoidon malli, jossa perheiden tarpeisiin voidaan vastata hyvin monenlaisissa elämäntilanteissa riittävän pitkäaikaisesti.

Hanke sai erityisten valintakriteerien mukaisessa arvioinnissa parhaat pisteet levitettävistä sosiaalisista innovaatioista, lasten suojelun rakenteellisesta kehittämisestä sekä teemakohtaisesta tarkentavasta valintaperusteesta. Hankkeessa kehitetään rekrytointi-, valmennus- ja tukimalli lapsiperheiden kotiin annettavaan perhehoitoon, koulutetaan perhehoitajia palvelun toteuttamiseen, pilotoidaan valmennusta ja perhehoitotyötä sekä kehitetään ja pilotoidaan kotiin annettavan perhehoidon kouluttajakoulutusta. Kotiin annettavaa perhehoitoa ei lastensuojelussa ole toistaiseksi tarjolla, vastaavia palveluita on kehitetty ikäihmisille ja vammaisille. Hanke vastaa tarpeeseen, sillä nykyiset avohuollon palvelut eivät ole riittäviä vastamaan perheiden haastaviin tarpeisiin. Hankkeessa kehitettävä toimintamalli on yhteiskunnallisesti merkittävä ja sillä pyritään ehkäisemään huostaanottotilanteiden syntymistä. Vastaavia palveluita ei ole vielä tarjolla lastensuojelussa, joten hanke kehittää lastensuojelua myös rakenteellisesti. Uuden palvelumallin myötä palvelujen saatavuus paranee ja tarve järeämmille sekä kalliimmille lastensuojelun toimenpiteille vähenee. Hankkeen toimenpiteiden tuloksena syntyy levitettäviä sosiaalisia innovaatioita.

Hankkeen valmisteluun osallistettiin Oulun Veturointi toiminnan nuoria aikuisia lastensuojelun kokemusasiantuntijoita sekä otettiin huomioon SOILA-koordinaatiohankkeen kehittäjänuorten esiin nostettuja ideoita. Hankkeen aikana kehittämiseen osallistuu kokemusasiantuntijoita, lapsia, nuoria ja vanhempia. Hankkeessa on huomioitu yhteistyökumppaneina olevien hyvinvointialueiden strategisia painopisteitä ja paikallisia tarpeita. Hankkeen toteutusalueen hyvinvointialueet ovat mukana hankkeen toteutuksessa.

Hanke sai hyviä pisteitä myös horisontaalisissa valintaperusteissa, varsinkin sukupuolten tasa-arvon ja EU:n perusoikeusasiakirjan periaatteiden tukemisesta. Vaikka varsinaista toimintaympäristöanalyysiä ei ole tehty, on sukupuolten tasa-arvo kuvattu hyvin hankkeen toimenpiteiden näkökulmasta. Sukupuolten tasa-arvoa ja sukupuolisensitiivisyys huomioidaan hankkeessa sisällyttämällä valmennukseen ja kouluttajakoulutukseen sukupuoli- ja seksuaalivähemmistöjen kohtaamiseen ja tukemiseen liittyvää aineistoa ja koulutusta. EU:n perusoikeuskirjan periaatteiden toteutuminen on kuvattu hyvin, hankkeen näkökulmasta. Hanke pyrkii vahvistamaan lapsiperheiden tukipalveluita ja tarjoamaan oikea-aikaista tukea perheille omassa kotiympäristössä, joka mahdollistaa lasten ja perheiden yhdenvertaisia mahdollisuuksia saada tarvitsemaansa apua. Hankkeessa kiinnitetään huomiota yhdenvertaisuuteen ja syrjimättömyyteen muun muassa ottamalla huomioon perheiden moninaisuus ja heidän tarpeensa tuen ja palveluiden saamisessa, mikä auttaa vahvistamaan heidän yhteiskunnallista osallisuuttaan.

Loppuyhteenveto: Hankehakemus sai pisteitä 25/37. Hanke pärjäsi vertailussa muiden samassa haussa saapuneiden hakemusten kanssa hyvin ja se esitetään rahoitettavaksi.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hakemuksen arvioinnit on tehty Hämeen ELY-keskuksen avoimeen ESR+ hakuun jätettyjen hakemusten arviointikokouksissa 9.10.2024 (yleiset valintaperusteet) sekä 14.11.2024 (erityiset valintaperusteet). Hakemukseen on saatu ajalla 9.10.-31.10.2024 Uudenmaan ELY-keskuksen asiantuntijakommentit, joissa hankkeen rahoittamista puolletaan. Hakemuksen arviointipisteytys on tehty Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmässä. Hanke sai erityisten valintaperusteiden arvioinnissa 25/37 pistettä ja sitä on arvioinnissa puollettu rahoitettavaksi.

Hankkeen toimenpiteitä toteutetaan kolmessa maakunnassa tasavertaisesti. Hanke esitetään rahoitettavaksi tasapuolisesti, hankkeeseen palkatun henkilökunnan mukaan, Uudenmaan, Pohjois-Pohjanmaan ja Pirkanmaan maakuntien kehyksistä.

Rahoittaja käy hakijoiden kanssa ennen hankepääöstä tarkentavat neuvottelut. Hakemuksen mukaan hankkeessa kehitetylle toimintamallille on tarkoitus hakea tuotesuojausta. Hankeneuvotteluissa tätä selvitetään hankkeen tulosten yleisen hyödynnettävyyden ja myös de minimis -tuen näkökulmasta. Neuvotteluissa tarkennetaan myös hankkeen rahoitusta ja tukiprosenttia. Osa työosuuksista kuuluu flat rate -osuuteen, mikä pienentää hankkeen budjettia. Hankkeen budjettia ja toimenpiteitä on tarpeen tarkentaa myös siksi, että Uudellamaalla myöntövaltuus ei riitä kaikkien rahoitukseen valittujen rahoittamiseen sellaisenaan. Myöskään Pirkanmaan rahoituskehys ei riitä hankkeen rahoittamiseen sellaisenaan.

Mikäli flat rate -osuuteen kuluvat työosuudet poistetaan kuluista ja hakijoille myönnetään tukena 80 % hankkeen tukikelpoisista kuluista, ryhmähankkeen kokonaisrahoitus olisi enintään 1 367 934 €. Uudenmaan osuus hankkeen kuluista olisi enintään 443 786 €, Pirkanmaan osuus enintään 438 927 € ja Pohjois-Pohjanmaan osuus enintään 485 221 €. Hankkeen rahoituksen maakunnittaista jakaumaa voidaan muuttaa ja tarkentaa, mikäli neuvottelut ja lisäselvitykset osoittavat siihen tarvetta. Hanke rahoitetaan vain, mikäli kaikki maakunnat osallistuvat hankkeen rahoitukseen ja hanke osoittaa hankkeelle myös omarahoitusta.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä
Kyllä.